tate caret. Aeneã uero a Diomede: superatum inquit. Cum gesserit:
aliud Diomedes nihil: nisi q̄ equos clãculum auertẽs ceperit. Cum ue
ro: quid aliud ipsis largiretur haberet nihil? Martem inquit & Vene
rem: ab Diomede uulneratos. Quibus quidem in rebus oĩbus liq̄do
patet Homerũ beniuolẽtia illos prosequi: & in id elaborare: ac niti ma
xime quo eos laudet: & admiratione oĩdat dignos. Sed quoniã quid
ueri diceret nõ habebat. Ambigu⁹: ancepsq̄ in res incidit: impossibiles:
atq̄ in pias: id aut̄ illi ut plurimum patiuntur qui ueritati pugnãt. Sed
cum ad Hectoris res ueras illas (ut existimo) enarrandas defertur nõ
similis eũ dubietas solet capere: ut quid magnũ mirabileq̄ cõmemor
ret: ignoret: sed suos ois: ac fugatos refert: nõiatim fortissimos: enar
rando: (inquit enim): neq̄ idoneũ: neq̄ Agamemnonẽ: neq̄ Aiaces
duos: sed Nestorẽ: dũtaxat substitisse: parumq̄ defuisse: quin & ipse
captiuus fieret: Diomede aut̄ succurrisse q̄ eũ & ipse audatius pax qd
esset ausus: mox in fugã quasi a fulminibus cõpescat uersus est. Tãdẽ
uero uallũ supari: nauũ stationẽ obsideri: ab Hectore ualuas dirui: &
Achiuos apud ipas iam nauis capi: & ubiq̄ inter tentoria pugnã agi
& Aiacem: qui de sup nauibus bellaret ab Hectore demũ expulsum ce
dere & aliquas nauũ icẽdi. Hoc. n. loci: neq̄ Aeneas a Venere raptus
est: neq̄ Mars a uiro uulnerat⁹: neq̄ aliud tale mēdosum qcq̄: sed res
uere: & que ita fuisse plane appareant. Victos aut̄ grecos rursus ire in
prelium fieri certe nullo mō potuit: nec audere illos unq̄: qui eo de
ducti cõpulsiq̄ fuissent: ut neq̄ uallo: neq̄ castello iuuari quicq̄: neq̄
nauis tueri potuissent: cuius. n. iterum talis tantaq̄ uis: quis ita inuictus
uir: diuinoq̄ ualens robore: qui deletos iam efficere: superueniens sal
uos qui uerit? Mirmidonum etenim multitudo quantulũ quid si cum /
tum consideres exercitum fuerat: siue Achilles ipse minime nũc pri
mum bellaturus: sed qui p̄saepẽ iam superiori tpe ad manus issset: neq̄
tamen Hectorem enecasset: neq̄ aliud quicq̄ gessisset magnum: neq̄
Troilum adhuc aetate puerum e uita iultulisset? cum ad hoc igitur
loci Homerus deuenisset: nulla amplius sibi ueritatis cura relicta
est: sed rebus in contrarium uersis: et committatis omnibus in omnem
impudentiã ruit: sp̄retis. n. hominibus quos cum alia multa tũ etiam de
diis immortalibus quae finxisset facillime intueret̄ admittere: poetis
aut̄ aliis: gestarum ue rerum scriptoribus apud quos ueritas haberetur
existentibus nullis: sed ipse primo de reb⁹ hisce scriptitare multa post
secula aggressus: & iis qui ea scirent: & qui ex illis etiã essent geniti: una
cum obscura et infirma fama ueluti de uetustate accidere plane solet

90

deletis omnibus: & quia apud indoctum uulgus uersuum suorum ab
se narratio habenda esset. ubi propterea quod rebus grecorum uehemen-
tissime fauisset nequaquam se reprobari manifestari uel ab legentibus ue-
reret: eo facile ausus est ueritatem in mendacium commutare. nam cum
in nauium captione Achilles: ut proprie consuleret saluti subsidium co-
actus attulisset. Repente quodammodo Troiani relictis nauibus dede-
runt terga: & ignis extinctus est: quemadmodum & alii Achille exci-
dente fugere extemplo omnes: & Hector cum extra uallum & castro-
rum difficultates arturasque subducere: fere autem & quod ab Home-
ro dicitur concedendum: incumbentibus una reliquis: etiam pugnatu-
ribus Achillem rursus Myrmidonibus sociatum pulcherrime decer-
tasse: ac nonnullos ab eo tum Troianos: tum socios: & Sarpedonem
quoque ipsum qui Litorum rex Iouis filius diceretur: obtuncari: &
in traiciendo flumine strage non mediocrem factam. Nequaquam eos ta-
men fusos clare atque pallantes fugere sed per multas in hostis reuersio-
nes usque facere. Interea uero loci Hectoris qui ad capiendum in eundem plii tempus
exoptissimus foret obseruare prouidereque duxerat. usque: quo ad Achil-
les turbine ac furore quodam recessus dimicaret: ei haud quamquam concurrere:
sed alios solum exhortari. Cum defessum uero Achille iam & multum prioris
amisisse ipse uisus: utpote qui neque: sibi incertamine percipisset facile senti-
ret. Et a fluuio maiore influente quem in exopto traieciisset: de fatigatum
ab Asteropoeoque poene uulneratum intueret cumque & Aeneam obstantem illi:
aet fortissime multumque pliatum: & ubi tandem uoluisset tuto abiisse. Et An-
tenore impetu ex improviso facto insequi eum conspiceretur: (Tamen si
hac una in re maxime Achilles excelleret: quod celerrimus esse uidebat):
has ois ob res Hector: qui bellandi arte egregie teneret: manifestissime e-
uidere uisus eum per quam facile capi posse. Quare summa cum fiducia mecum
in campum ob uiam illi factus: primum illius exoptandi ac defatigandi gratia
quali fugiens declinabat. Interdum quidem expectando: & sensim interdum
defugiende. Vbi tardum uero neque sequi posse perspexisset: sic euestigio in-
Achillem qui neque arma ferre: iam amplius posset: rediit cepit obtinca-
uit. Et armos id quod & ipse Homerus ait potitus est. Equos autem persequu-
tum inquit Homerus Hectorem: sed minime illos capi potuisse: cum tum
captos persequi uisum sit. Achillis autem cadauer: mix ad naues ab Atacibus receptum
Troianamque ea ducti fiducia: quod uicisse iam putaret: insequerentur mo. li.
Sed Hector Achillis armis que insignia erant indutus: & enecabat fugie-
tes: & ad naues usque sequebatur. Id uero & Homerus ipse confitetur qui
dem. Nox autem superueniens quo minus classis ois igni ab Hectore tra-

Heretur. Abstulit: ita uero per actis rebus ignarus: quasi ueritatem Ho-
merus clam efficeret Patroclum eum fuisse dicit: qui Achillis arma ca-
piens cum Mirmidonibus in bellum perrexisset: & hunc denum ab
Hectore interfectum: & ita potitum armos Hectorem: Enim uero
quo pacto Achilles cum tanto indiscrimine exercitū pedere: nauisq;
iam ardere: & eam formidabilem grauissimamq; in sese uenisse rem:
quantam ante hac nunq̄ intueretur: & Hectorem inquietenti audiret
dignum qui secum in pugnam iret esse neminem: ac sibi louem q; dex-
tera iam signa ostenderet auxilio esse: quo inquam pacto si fieri Achi-
uos uolebat saluos: ipse qui fortissimus esset propugnator: in tentorio
manens. Patroclum quem longe se debiliorem sciret mittebat in prae-
lium: & ut fortiter irrueret: atq; nauib⁹ auxilium ferret: neq; Troianis
tamen neq; itidem Hectori praeliaturus occurreret demandabat? sed
neq; in illo erat mea sententia ubi semel in praelium isset pro arbitrio
dimicare: cum sic igitur Patroclum minimi penderet eiq; diffideret:
suas ne illi uires: & arma equosq; concessisset? quasi is qui pessime in
suos consuleret: uolens omnia pditum iri? Deinde ut Patroclus suus
quem adeo insensate ad uirum eo fortiorem melioremq; misisset: cui
fortissimos quisq; in praelium inuitanti sub audire uoluisset nemo: cū
armis omnibus sociisq; redeat louem maximum optimum deprecatur.
Agamemnon autem palam inquit: & Achillem metu percutum: & cō-
gredi Hectori pugnaturum nolle. Huius igit^r rei gratia: ille ipse qui id
consilii dederat: & socios se Patroclo: & ceteris multis rebus orbatū
inquit: paulo autem post: & equis & armis subdidit. sed hec nunquā
Achilles certe: neq; perterritus: & inops animi fecisset: Quod si minus
sua sponte hoc egisset: saltē phoenix prohibuisset. At nolebat inquit
subito Achiuos nisi receptis muneribus: periculo liberari. Simulq; nō
dum ira acquieuerat: & quid erat impedimēto quo rursus cum ad qđ
noluerat progressus esset ira estuaret: Homerus autem huiusmodi ab-
surditatis conscius: quasi per enigma memorat eum quadam ductū
prohibitione manere: ut pote si in praelium progredieretur omnino
moriturum: & sic ipsum liquido timiditatis accusat. Licebat. n. Achil-
li ob prohibitionem hanc cum inter se atq; Agamemnonem discodiāe
exortē essent a Troia remigrare. Accedit ad rem qđ & de Patroclo
ex matre audierat: quem dicit non minoris facere atq; suū caput neq;
se uita eo mortuo fruiturum. Cum autē eum uideret lanceam sustinere

nequeuntem :dabat & alia:que lancee scilicet ponderi respondebant
 Neq; timebat ne illa ferre non posset:que admodum & ipse ait impu-
 gnando contingere. Vex si quis omnia redarguat:ac reprobet:p diffi-
 cilem certe provinciam nanciscat. Mendacium.n.ex sese aduertenti/
 bus patet. Quare:& Patroclū ipsum sere confictum eē:& hunc ab Ho-
 mero:pro Achille quo eius necem clam faceret mutatum esse:nemini
 profecto: q uel mediocriter prudens sit obscurę est. Considerans autē
 Homer⁹ nequis & Patrocli sepulcrū quereret:que ad mōm:ut opinor
 & aliōz illustriū uiroz:q ad Troiā pugnando obiere manifesta sepul-
 cra sunt:preueniēs inquit:non priuatū Patroclū:ac solū esse: sed cum
 Achille in sepulchro positū. Et Nestor quidē indignū ducit:eū que pp
 Antilochus filius periisset cum Antilocho sepeliri:filii domū reuectis
 ossibus: sed Achillis ossa cum Patrocli cōmixta esse:nam in id rei ma-
 ximopere Homerus studebat : ut Achillis:apud Ilion interitum perdi-
 tum:ac deletum iret. Quod cū ob supstitem:uigentemq; famā:appa-
 rensq; sepulchrū fieri nullo mō posse iutueretur. Tunc eū ab Hectore
 interemptū eripiens:illum contra qui usq; adeo cūctis mortalibus pre-
 staret:excelleret:ante iret:ab Achille e uita sublatum refert. Quinctiā
 & cadauer eius uerberibus p contumeliā cēsum:ad urbis usq; moenia
 tractum esse. Rursus autē cū & Hectoris extare sepulchrū sciret & ipm
 a ciuibus honorari:dicit iussu Iouis post datū illius redimendi preciū:
 cadauer ab Achille redditum. De quo quidē cadauere duraturo Ve-
 nerem:tandem & apollinē:curauisse. Quid autē aliud de Achillis inte-
 ritu:fingeret nesciens:quoniā necesse foret:esse:ab aliquo ex Troianis
 enecatam: (Non.n.& hunc que admodū & Aiace ab sese iteremptū
 fingere debuisset). Intersectoris glorię inuidens ab Alexandro ipsum
 interfectū refert. Alexandrū uero:hūc Troianoz oium uiciosissimū:
 ignauissimūq; & timidissimū: sinxit:que pax absuerit quin Menelaus
 uiuū capet. Queq; ita p cōtumeliā semp uocat bellatorē effeminatū
 & exprobatissimū:inter grecos:& quo Hectoris gloriā auferat:uideat
 & ipm! Achillē carpe. Cū loqe ignauiorē eius necē obscuriorēq; finie-
 rit. Ad postremū uero Achillē:iā mortuū in mediū agit:& dimicantē
 sinxit: deficientibus uero armis:quorum per id temporis Hector po-
 tiretur : latuit eum unūquid uere:dictum. Etenim arma a Vulcano la-
 borata ex celo Thetydem ait detulisse:& ita iā ridiculose ab uno solo
 Troianos ois ifugā uersos. Alioz autem achiuoz : tanq; eoz: a desset